
Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

1 

SATURS 
 
 
Ievads 

1. Attīstības programmas ieviešanas izvērtējums 

1.1. Teritorijas attīstības rādītāju izvērtējums 

1.2. Attīstības programmas ieviešanas tematiskais izvērtējums 

1.3. Secinājumi  

1.4. Pielikumi 

1.4.1. 1. pielikums. Aptaujas rezultātu apkopojums 

1.4.2. 2. pielikums. Rīcības plāna izpildes izvērtējums 

1.4.3. 3. pielikums. Investīciju plāna izpildes izvērtējums 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

2 

 
Ievads un metodoloģija 

 
2019.gada 29.maijā ar Lielvārdes novada domes lēmumu Nr.156 tika apstiprināta Lielvārdes 

novada attīstības programma 2019.-2025.gadam.  
Lielvārdes novada Attīstības programma ir stratēģiskais vidēja termiņa attīstības plānošanas 
dokuments, kurā ir noteikti gan pašvaldībai ar normatīviem aktiem noteikti uzdevumi, gan 
iniciatīvas, kuru īstenošanu kā obligāti veicamu funkciju normatīvie akti nenosaka, lai virzītos uz 
iepriekš minētā vispārējā mērķa sasniegšanu. 

Ar 2020.gada 29.janvāra lēmumu Nr.21 “Par Lielvārdes novada attīstības programmas 2019.-
2025.gadam” aktualizētā rīcības plāna un investīciju plāna apstiprināšanu (2020.gads)” tika 
aktualizēts rīcības un investīciju plāns, nosakot pašvaldības investīcijas 2020.-2022.gadam. 

Ar 2020.gada 29.jūlija Lielvārdes novada domes lēmumu Nr.202 Par „Lielvārdes novada 
attīstības programmas 2019.-2025.gadam” aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu (2020.gads, 
2.redakcija)” tika aktualizēts pašvaldības investīciju plāns 2020.-2022.gadam. 

 
Attīstības programma sastāv no šādām sadaļām: 

• Pašreizējās situācijas raksturojums 
• Stratēģiskā daļa 
• Rīcības plāns 
• Investīciju plāns 
• Īstenošanas uzraudzības kārtība 
• Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 
• Iedzīvotāju saņemtie priekšlikumi (anonīmi) 

Definētās novada attīstības vīzijas sasniegšanai, attīstības programmā ir izvirzītas 3 vidēja 
termiņa prioritātes: 

 
P1 Radoša un zinoša sabiedrība  
Moderna pārvalde veido atbalstu kultūras, sociālajām, veselības un izglītības aktivitātēm 

novada iedzīvotājiem un viesiem.  
P2 Moderna dzīves un darba vide  
Labi sasniedzams novads ar attīstītu dzīves, darba un atpūtas vidi novada iedzīvotājiem un 

viesiem.  
P3 Attīstīta uzņēmējdarbības un nodarbinātības telpa 
 Pilnīgi izmantots esošais novada potenciāls uzņēmējdarbības un tūrisma attīstībai, saudzīgi 

izturoties pret apkārtējo vidi. 
 
Vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai izvirzīti rīcības virzieni (RV), kuru īstenošanai ir 

noteikti vidējā termiņā risināmie uzdevumi (U), kam pakārtoti konkrēti pasākumi Investīciju plānā 
2019.-2021.gadam. 

Saskaņā ar Lielvārdes novada Attīstības programmā 2019. – 2025.gadam noteikto, Attīstības 
plānošanas un pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļa vada un koordinē Attīstības programmas 
uzraudzības procesu - regulāru, sistemātisku resursu, rīcību un rezultātu pārbaudi. Rīcības plānā 
norādītas par aktivitāšu izpildi vai projektu īstenošanu atbildīgās pašvaldības struktūrvienības un 
institūcijas, kas piedalās arī Uzraudzības ziņojuma sagatavošanā. 
 
Uzraudzības ziņojumā ietverti šādi uzraudzības rādītāji: 

• teritorijas attīstības rādītāji – nozīmīgākie teritoriju attīstību raksturojošie sociālekonomiskie 
rādītāji;  



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

3 

• darbības rezultātu rādītāji – veikto darbību novērtējuma kvantitatīvie rādītāji, saskaņā ar 
kuriem tiek mērīta pašvaldības administrācijas darbības efektivitāte attīstības programmas 
īstenošanā; 

• apkopoti dati par īstenotajām rīcībām, saskaņā ar Rīcības plānu; 
•  apkopoti dati par darbību rezultatīvajiem rādītājiem. 

 
Uzraudzības ziņojuma mērķis ir noteikt Lielvārdes novada teritorijas attīstības rādītāju 

izmaiņas, analizēt to cēloņus un potenciālo ietekmi, novērtēt novada attīstību. Šis ir pirmais 
uzraudzības ziņojums par Attīstības programmas 2019.-2025.gadam īstenošanu un tas sniegts par 
2019. un 2020.gadu.  

Attīstības programmas ieviešanas tematiskajā izvērtējumā sniegta informācija par Rīcības 
plāna izpildi 2019.un 2020.gadā par tiem uzdevumiem, kuru uzsākšanas vai izpildes termiņš ir 
uzraudzības periodā vai veicams pastāvīgi.  

 

IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI 

 

ELFLA  Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai 
LdNKC  Lielvārdes novada Kultūras centrs 
LNMMS Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola 
EKLV Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 
BVKB Būvniecības valsts kontroles birojs 
NVO  Nevalstiskās organizācijas 
GRT  garīga rakstura traucējumi 
NVA  Nodarbinātības valsts aģentūra



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

4 

 
IEVIEŠANAS IZVĒRTĒJUMS 

 
Attīstības programmas ieviešanas uzraudzībai tiek izmantoti vairāki uzraudzības rādītāji - 

vispārējie teritorijas attīstības rādītāji (iedzīvotāju skaits, teritorijas attīstības indekss, utt.), veikto 
darbību novērtējuma kvantitatīvie rādītāji (skolēnu skaits, pasākumu skaits, uzņēmumu skaits, utt.) 
un kvalitatīvie rādītāji (iedzīvotāju aptauja). 

 
Teritorijas attīstības rādītāji 
 
Iedzīvotāju skaits Lielvārdes novadā (pēc faktiskās dzīvesvietas) 2020.gadā, salīdzinot ar 

2017.gadu ir samazinājies par 1,65% jeb 161 iedzīvotāju. 
Iedzīvotāju skaits Lielvārdes pilsētā (pēc faktiskās dzīvesvietas) ir samazinājies par 0,65% jeb 

39 iedzīvotājiem. 

1.tabula  

Teritorijas attīstības rādītāju izvērtējums 

Vidējā termiņā 
sasniedzamie 

rezultāti un bāzes 
rādītāji 

Rezultāta 
bāzes vērtība  

2017/2018 

2019./2020.g. Vēlamā 
tendence 

2025.gadā 

 
Attīstības 
tendence 

Datu 
ieguves 
avoti 

 Vispārējie teritorijas attīstības rādītāji 

Iedzīvotāju skaits 
Lielvārdes novadā 
pēc faktiskās 
dzīvesvietas 

9758/9735  9643/9597 9735 Samazinās CSP 

Iedzīvotāju skaits 
Lielvārdes novadā 
pēc deklarētās 
dzīvesvietas 

9829/9789 9704/9624 9789 Samazinās CSP 

Iedzīvotāju skaits 
Lielvārdes pilsētā 
pēc faktiskās 
dzīvesvietas 

5973/5983 5934/n.d. Pieaug Samazinās CSP 

Iedzīvotāju blīvums 
(cilv. uz km2) gada 
sākumā 

43/n.d. 45/45 43 Pieaug CSP 

Iedzīvotāju skaits 
līdz darbspējas 
vecumam (0-14) 

1593/1642 1625/1593 Pieaug Samazinās CSP 

Iedzīvotāju skaits 
darbspējas vecumā 
(15-64) 

6122/6034 5938/5900 Pieaug Samazinās CSP 

Dabiskais 
pieaugums  

-2 /n.d. -51/n.d. Pieaug  Negatīvs CSP 

Teritorijas attīstības 
līmeņa indekss 

0,479/n.d. 0,279/n.d. Pieaug  Samazinās VRAA 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

5 

 P1 Radoša un zinoša sabiedrība 
Iedzīvotāju 
vērtējums par 
izglītības 
pakalpojumu 
kvalitāti  

n.d. Pieaug Pieaug Apmierināti 
80% 

respondentu 

Aptaujas 
anketa 

Izglītojamo skaits 
PII: 

     

“Pūt Vējiņi”, 
Lielvārde 

368/310 321 Pieaug Pieaug LNP 

Lielvārdes 
pamatskolas 
pirmsskolas grupas 

31/67 84 Pieaug Pieaug LNP 

Lēdmanes 
pamatskolas 
pirmsskolas grupas 

45/53 50 Pieaug Samazinās LNP 

Jumpravas 
pamatskola 

n.d./78 75 Pieaug Samazinās LNP 

Izglītojamo skaits 
vidusskolā un 
pamatskolā: 

     

Edgara Kauliņa 
Lielvārdes 
vidusskola:  

     

1.-9. klase 439/432 410 Pieaug Samazinās LNP 

10.-12.klase 89/100 78 Pieaug Samazinās LNP 

Lielvārdes 
pamatskola 

271/292 305 Pieaug Pieaug LNP 

Jumpravas 
pamatskola 

165/155 130 Pieaug Samazinās LNP 

Lēdmanes 
pamatskola 

98/101 95 Pieaug Samazinās LNP 

Jumpravas 
internātpamatskola 

56/67 53 Nesamazinās/ 
Samazinās 

Samazinās LNP 

Lielvārdes novada 
Mākslas un 
mūzikas skola 

176/209 318 Pieaug Pieaug LNP 

Lielvārdes novada 
Sporta centrs 

205/199 260 Pieaug Pieaug LNP 

Iedzīvotāju 
vērtējums par 
kultūras, aktīvās 
atpūtas un sporta 
pakalpojumiem 
novadā  

 

2017.gadā ar 
kultūras 

pasākumiem 
apmierināti 

67% 
respondentu, 
ar sporta un 

aktīvās atpūtas 
iespējām - 60 

%  

Ar kultūras un 
brīvā laika 

pavadīšanas 
iespējām 

apmierināto 
61%responden

tu. 

Ar kultūras 
pasākumiem 
apmierināti 

85%, ar sporta 
pasākumiem 

90% 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

samazinās 

Aptaujas 
anketa, TIC 

statistika 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

6 

Kultūras pasākumu 
skaits gadā  

332/n.d. 268/104 Saglabājas Samazinās LdNKC 

Kultūras pasākumu 
apmeklētāju skaits 
gadā  

60152/n.d. 28705/20361 Pieaug Samazinās LdNKC 

Amatiermākslas 
kolektīvos iesaistīto 
skaits 

701/n.d. 
632/610 

Pieaug Samazinās LdNKC 

Lielvārdes pilsētas 
bibliotēkas 
apmeklētāju skaits 

16341/16267 
15486/12734 

Saglabājas Samazinās Lielvārdes 
pilsētas 

bibliotēka 

Lāčplēša 
bibliotēkas 
apmeklētāju skaits 

6597/5982 
8640/5801 

Saglabājas Saglabājas Lāčplēša 
bibliotēka 

Jumpravas pagasta 
bibliotēkas 
apmeklētāju skaits 

4262/4021 
4389/2997 

Saglabājas Samazinās Jumpravas 
pagasta 

bibliotēka 

Lēdmanes pagasta 
bibliotēkas 
apmeklētāju skaits 

4000/4352 
4043/2915 

Saglabājas Samazinās Lēdmanes 
pagasta 

bibliotēka 

Sociālo 
pakalpojumu 
saņēmušo skaits 

488/n.d. 624/588 Samazinās Pieaug LNP 

Sociālo palīdzību 
saņēmušo skaits 

508/n.d. 320/513 Samazinās Pieaug LNP 

Iedzīvotāju 
vērtējums par 
sociālajiem un 
veselības aprūpes 
pakalpojumiem  

 

2017.gadā ar 
sociālajiem 

pakalpojumie
m apmierināti 

27% no 
aptaujas 

respondentiem
, 

ar veselības 
pakalpojumie
m -60% no 

aptaujas 
respondentiem 

n.d. Ar sociālajiem 
pakalpojumie
m apmierināti 

70%, ar 
veselības 

pakalpojumie
m -80% 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

pieaug 

Aptaujas 
anketa 

NVO līdzdarbība 
sociālo 
pakalpojumu 
sniegšanā 

1 līgums 1/1 Palielinās Saglabājas LNP 

Iedzīvotāju 
vērtējums par 
pārvaldes un 
deputātu darbu 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

ar 
pakalpojumie

m 
(2017.gadā ar 
pārvaldes un 

deputātu darbu 
apmierināti 31 

74% 
iedzīvotāju 

apmierināti ar 
darbinieku 

kompetenci un 
atsaucību 

Ar pārvaldes 
un deputātu 

darbu 
apmierināti 70 

% 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

pieaug 

Aptaujas 
anketa 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

7 

% no aptaujas 
respondentiem

) 

 P2 Modernas dzīves un darba vide 

Labiekārtota 
pilsētas zaļā 
teritorija  

 

Daļēji 
labiekārtota 

pilsētas 
teritorija 

Labiekārtota 
pilsētas 
teritorija 

78% apmierina 
rekreācijas 

iespējas 

Labiekārtota 
pilsētas 
teritorija 

Labiekārtotas 
ūdens 

rekreācijas 
vietas, pilsētas 

parki, zaļās 
zonas un bērnu 

laukumi 

LNP 

Tūrisma maršrutu 
attīstība un izstrāde 

 

2 tūrisma 
maršruti 

(nemarķēti) 

1 marķēts 
reģionālais 

velomaršruts 
Nr.10, Ogres 
upestūrisma 
maršruts pa 
Ogres upi; 
atjaunots 

marķējums 
LatEst 

velomaršrutam 

5 izstrādāti 
tūrisma 
maršruti 
(marķēti) 

Pieaug tūrisma 
iespējas 

novada visiem, 
ienākumu 

palielināšanās 
vietējiem 

uzņēmējiem 

TIC 

Tūristu skaits 
novadā  

101646/11955
9 

147000/n.d. Pieaug Pieaug TIC 

Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejā 
organizēto 
pasākumu skaits 
gadā 

24/27 

25/17 

Pieaug Samazinās Andreja 
Pumpura 

Lielvārdes 
muzejs 

Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeja 
apmeklētāju skaits 
gadā 

13697/12547 

11472/7558 

Pieaug Samazinās Andreja 
Pumpura 

Lielvārdes 
muzejs 

Sakārtota ielu 
infrastruktūra  

 

50 % ar 
asfaltbetona 

segumu 

52% no 
novada ielām 
asfaltētas un 
rekonstruētas 

70 % no 
novada ielām 
asfaltētas un 
rekonstruētas 

Novada ielas 
asfaltētas un 

grantētas, 
galveno ielu 

atjaunošana un 
rekonstrukcija 

LNP 

Energoefektivitāte 
pašvaldības ēkās  

20% /20% 32%  70% Energoefektivi
tāte 

pašvaldības 
ēkās palielinās 

LNP 

Centralizētās 
ūdensapgādes tīklu 
pieslēguma 
pieejamība 
(pieslēgums %) 

44.3% /n.d. 68% Pieaug Pieaug SIA 
“Lielvārdes 

remte” 

Centralizētās 
kanalizācijas tīklu 
pieslēguma 
pieejamība 

46.8% 68% Pieaug Pieaug SIA 
“Lielvārdes 

remte” 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

8 

(pieslēgums %)  

Centralizētās 
siltumapgādes tīklu 
pieslēguma 
pieejamība 
(pieslēgums %) 

40 % 42% Pieaug Pieaug SIA 
“Lielvārdes 

remte” 

Centralizēto 
atkritumu sistēmas 
izmantotāju skaits 

80 % 73%* Pieaug Precizēts SIA 
“Lielvārdes 

remte” 
Pašvaldības 
policijas izsaukumu 
skaits 

708/781 

709/799 

Samazinās Pieaug Lielvārdes 
novada 

pašvaldības 
policija 

Reģistrēto 
administratīvo 
pārkāpumu skaits 

231/278 

165/115 

Samazinās Samazinās Lielvārdes 
novada 

pašvaldības 
policija 

Preventīvi 
izglītojošie 
pasākumi 

18/20 

11/16 

Pieaug Samazinās Lielvārdes 
novada 

pašvaldības 
policija 

 P3 Attīstīta uzņēmējdarbības un nodarbinātības telpa 

Tirgus sektora 
ekonomiski aktīvi 
uzņēmumi uz 1000 
iedzīvotājiem 

66 69/n.d. 75 Uzņēmumu 
skaits pieaug 

Lursoft, 
CSP 

Vidējā (bruto) 
atalgojuma lielums 
mēnesī  privātajā 
sektorā 

754 864/914 950 Vidējais 
atalgojums 
privātajā 

sektora novadā 
pieaug 

CSP 

Bezdarba rādītājs 
novadā 

2,6 % 3,3/3,6 2 % 
Nodarbinātība 

pieaug, 
bezdarbnieku 

skaits 
samazinās 

Pieaug NVA 

Darba vietu 
pieejamība  novadā 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 

ar 
nodarbinātības 

iespējām 
(2017.gadā - 

37 % no 
aptaujas 

respondentiem
) 

42% 
iedzīvotāju 
apmierina 

nodarbinātības 
iespējas 
novadā 

Iespējām atrast 
novadā labi 

atalgotu darbu 
norāda 50 % 
no aptaujas 

respondentiem 

Labi 
apmaksātu 
darba vietu 

skaits novadā 
pieaug/ 
Novada 

ekonomiskā 
situācija 
uzlabojas 

Aptaujas 
anketa 

*mainīta uzskaites metodika 
 
 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

9 

 
Attīstības programmas ieviešanas tematiskais izvērtējums 

 
Tematiskais izvērtējums tiek skatīts sasaistē ar sasniegto rezultātu atbilstību Lielvārdes 

novada Ilgtspējīgās attīstības stratēģijas 2013.- 2030.gadam ilgtermiņa prioritātēm un Lielvārdes 
novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam stratēģiskajiem mērķiem. 
 
IP 1: Izglītota, civilizēta, kulturāla, sabiedriski aktīva, sociāli nodrošināta, ģimeniska, uz 
pozitīvām pārmaiņām orientēta sabiedrība  
SM 1 Sociāli aktīvas un ekonomiski atbildīgas sabiedrības attīstība 
 

Lielvārdes novads pastiprināti pievērš uzmanību cilvēkkapitāla izaugsmei un tā saglabāšanai. 
Līdz ar to aktīvi turpinās Lielvārdes novada izglītības iestāžu kapacitātes stiprināšana un 
infrastruktūras uzlabošana. Tiek uzlabota novada teritorijas attīstības plānošanas sistēma  un 
pašvaldības pakalpojumi, kā arī uzlabota komunikācija ar iedzīvotājiem. Aktīvi turpinās darbs pie 
sociālo pakalpojumu infrastruktūras un pakalpojumu pilnveides, pieaug sniegto pakalpojumu skaits.    
 
RV 1.1. Efektīva un komunikabla pārvalde 
U 1.1.1. Plānot novada teritorijas attīstību (4 pasākumi) 
Īstenoti 2 pasākumi -  izstrādāts un apstiprināts Lielvārdes novada Ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plāns, 2020.g. veikts Lielvārdes pilsētas ielu apgaismojuma audits. 
Tiek īstenota patstāvīgi īstenojama aktivitāte – pašvaldības ielu un ceļu atjaunošanas/pārbūves plāns 
katram budžeta gadam. Lielās investīcijas ielu un ceļu pārbūve tiek plānotas kā atsevišķas 
investīcijas 3 gadu periodam. Uzraudzības periodā plānotās aktivitātes tiek īstenotas.  
 
U 1.1.2. Nodrošināt kvalitatīvus pašvaldības pakalpojumus un dialogu ar sabiedrību (6 pasākumi) 
Tiek īstenoti 5 pasākumi iedzīvotāju informēšanai par energoefektivitātes pasākumiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, notiek iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana par aktuāliem 
jautājumiem, uzlaboti un ieviesti jauni e-pakalpojumi iedzīvotāju vajadzībām, atbalstītas iedzīvotāju 
iniciatīvas sabiedrisko aktivitāšu dažādošanā.  
Daļēji īstenots pasākums “Mārketinga rīku un komunikācijas līdzekļu uzlabošana”- notiek aktīva 
sabiedrības informēšana, publicēta informācija dažādām mērķauditorijām. Nav izstrādāts 
mārketinga plāns.  
Uzsāktas visas plānotās aktivitātes.  
 
U 1.1.3. Paaugstināt pašvaldības speciālistu kvalifikāciju un pilnveidot pārvaldes struktūru (3 
pasākumi) 
Uzsākti un pastāvīgi tiek īstenoti 3 pasākumi darbinieku kapacitātes stiprināšanai, dokumentu 
vadības sistēmas un iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošana.   
Uzraudzības periodā plānotie pasākumi tiek īstenoti. 
 
U 1.1.4. Nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību novadā (3 pasākumi) 

Ir uzsākti un tiek pastāvīgi tiek īstenoti 2 pasākumi policijas darbinieku kapacitātes 
paaugstināšanai un aprīkojuma uzlabošanai; civilās aizsardzības plāna izstrādei un sadarbībai ar 
kaimiņu novadiem.  
Daļēji īstenota aktivitāte “Sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošana” - kārtējā budžeta pieejamā 
finansējuma apmērā tiek  uzstādītas videonovērošanas kameras novadā.   
Lielvārdes pilsētas teritorijā uzstādītās kameras novēro Lielvārdes novada pašvaldības policijas 
darbinieki, iestādēs un pagastos uzstādīto kameru novērošanu veic iestādes norīkots darbinieks. 
Vienots video novērošanas centrs nav izveidots.  
 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

10 

U 1.1.5. Pilnveidot pašvaldības administrācijas un tās struktūrvienību materiāltehnisko bāzi (3 
pasākumi) 
Uzsākti un tiek īstenoti 3 pasākumi,  uzlabojot pašvaldības materiāltehnisko bāzi un izveidojot 
ergonomiskas darba vietas pašvaldības darbiniekiem, atjaunojot pašvaldības un iestāžu 
autotransporta bāzi.  
Visi pasākumi ir uzsākti un tiek īstenoti.  
 
RV 1.2. Konkurētspējīga un kvalitatīva izglītība 
U 1.2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība (7 pasākumi) 
Uzraudzības periodā veikta virkne pasākumu izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošanai, kas 
saistās ar BVKB atzinumā minēto nepilnību novēršanu – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
pārbūve – baseina daļas nojaukšana, sienas pastiprināšana,  Lielvārdes pamatskolas cokola daļas un 
piegulošo celiņu remonts, Lēdmanes pamatskolā - lietus tekņu atjaunošana un sniega barjeru izbūve 
hallei, automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes sistēmas ierīkošana un pilnveide.  
Izglītības iestādēs veikts klašu telpu un kabinetu remonts, PII “Pūt Vējiņi” daļēji veikta ūdens un 
kanalizācijas sistēmas renovācija. 
Lielvārdes mūzikas un mākslas skolā veikts klašu telpu remonts, aktu zāles remonts. 

2020.gadā izstrādāts un akceptēts būvprojekts jaunas izglītības ēkas izbūvei  pirmsskolas 
izglītības nodrošināšanai  pie Lielvārdes pamatskolas. 
Pasākuma “LNMMS mācību telpu kapacitātes palielināšana” ietvaros 2019.gadā  veikta LNMMS 
telpu paplašināšana - izveidotas un labiekārtotas nodarbību telpas mākslas izglītības programmu 
īstenošanai, skolas galvenajā ēkā Dravnieku ielā 9, Lielvārdē; LNMMS telpās Jumpravas pagasta 
pārvaldes ēkā ir veikts nodarbību telpu un koplietošanas gaiteņu griestu remonts, ierīkots LED 
apgaismojums, veikta ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes sistēmas ierīkošana.  
Pasākuma “Jauniešu iniciatīvu atbalsts, t.sk. infrastruktūras uzlabošana” īstenošanai Pašvaldība ir 
noslēgusi bezatlīdzības līgumu ar Lielvārdes novada Sporta centru par telpu izmantošanu jauniešu 
aktivitātēm. Telpas jauniešu vajadzībām tiek nodrošinātas arī Jumpravas pagasta pārvaldē. 
 
U. 1.2.2. Izglītības iestāžu materiāltehniskās bāzes atjaunošana (1 pasākums) 
Ir uzsākts un tiek īstenots pasākums – “Lielvārdes novada izglītības iestāžu materiāli tehniskās 
bāzes pilnveidošana” – veikta datortehnikas un STEM kabinetu aprīkojuma iegāde, ēdnīcas 
aprīkojuma, saimnieciskā un mācību programmu aprīkojuma iegāde Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolā, LNMMS veikts pirmā stāva gaiteņa, garderobes un vizuāli plastiskās mākslas klašu 
remonts, iegādāta keramikas apdedzināšanas krāsns.  
 
U 1.2.3. Izglītības pakalpojumu attīstība, pilnveide un modernizācija (9 pasākumi) 

Ir uzsākti un tiek īstenoti visi pasākumi, lai pilnveidotu interešu izglītības piedāvājumu 
novadā, nodrošinātu pedagogu un speciālistu piesaisti izglītības iestādēm, veikta iekļaujošās 
izglītības pilnveide un attīstība bērniem ar speciālām vajadzībām, nodrošināta neformālās izglītības 
pasākumu pilnveide jauniešiem un mūžizglītības pakalpojumu īstenošanas atbalsts.  
Tiek nodrošināts pašvaldība atbalsts novada skolēniem par augstiem sasniegumiem vispārējā 
izglītībā, profesionālās ievirzes izglītībā un interešu izglītībā, atbalsts bērnu un jauniešu nometņu 
organizēšanai. 
 
U 1.2.4. Izglītības speciālistu kvalifikācijas paaugstināšana (1 pasākums) 
Tiek nodrošināta un veicināta izglītības iestāžu pedagogu profesionālā pilnveide, īstenotas 
meistarklases un pieredzes apmaiņas pasākumi. 
 
U 1.2.5. Sadarbība ar citām izglītības institūcijām un iestādēm (2 pasākumi) 
Uzsākti un tiek īstenoti pasākumi sadarbībai ar apkārtējo novadu izglītības iestādēm, Latvijas 
augstskolām, izglītības iestādes piedalās starptautiskos projektos. 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

11 

 
RV 1.3. Droša veselības un sociālā vide 
U 1.3.1. Attīstīt sociālās un veselības infrastruktūru (6 pasākumi) 
Uzsākti un tiek īstenoti 5 pasākumi sociālās un veselības infrastruktūras uzlabošanai. Projekta 
“Deinstitucionalizācija” ietvaros izveidots sociālās rehabilitācijas kabinets Raiņa ielā 5, Lielvārdē, 
veikti ēkas pārbūves būvdarbi, nodrošinot vides pieejamību poliklīnikas ēkā. Īstenoti 2 ERAF 
līdzfinansēti projekti 3 ģimenes ārstu prakses telpu atjaunošanai Lielvārdes pilsētā, 1 ārsta praksē 
Jumpravā.  
Pasākuma 1.3.1.4. “Sociālo dzīvokļu un sociālo māju nodrošinājums” ietvaros pašvaldība budžetā 
pieejamā finansējuma apmērā veic kapitālieguldījumus pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās 
daudzdzīvokļu mājas, veic sociālo dzīvokļu remontu, atjaunojot dzīvojamo fondu.   
 
U 1.3.2. Attīstīt sociālo pakalpojumu infrastruktūru (1 pasākums) 
Uzsākts un tiek īstenots pasākums “Jaunu alternatīvu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide”, 
kura ietvaros plānots izveidot specializētās darbnīcas personām ar garīga rakstura traucējumiem, 
grupu dzīvokļi personām ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī servisa dzīvokļi. 
 
U. 1.3.3. Attīstīt veselības aprūpes un sociālos pakalpojumus (7 pasākumi) 
Tiek īstenoti ESF projekti “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Lielvārdes 
novadā” un “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”, 
nodrošinot bezmaksas veselības veicināšanas pakalpojumus ikvienam novada iedzīvotājam, kā arī 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus personām ar GRT un bērniem.  
2020.gadā ir izveidots jauns alternatīvs sociālais pakalpojums – ģimenes asistents.  
Tiek nodrošināta NVO iesaiste sociālo pakalpojumu sniegšanā – Latviešu samariešu apvienība uz 
līguma pamata nodrošina aprūpes mājās pakalpojumus.  
Ik gadu skolēniem Jumpravā un Lēdmanē tiek nodrošināta zobu higiēna, ko veic Zemgales mutes 
veselības centrs. 
Sociālais dienesta struktūrvienība “Dienas aprūpes centrs” katru gadu rīko dienas un diennakts 
nometnes 40 bērniem no riska ģimenēm Lielvārdē un Jumpravā. 
Pasākuma “Aprīkojuma iegāde kvalitatīva sociālā pakalpojuma nodrošināšanai” katru gadu budžetā 
pieejamā finansējuma apmērā tiek iegādāti tehniskie palīglīdzekļi, iestādes mikroautobuss aprīkots 
ar pacēlāju. 
 
U 1.3.4. Paaugstināt sociālās jomas un bāriņtiesas speciālistu kvalifikāciju (1 pasākums) 
Tiek īstenots pasākums “Sociālā darba speciālistu kapacitātes paaugstināšana”, nodrošinot 
apmācības un iespēju apmeklēt izglītojošus seminārus.  
 
U 1.3.5. Stratēģiski un pārdomāti plānot novada sociālās jomas attīstību (1 pasākums) 
Nav īstenots pasākums “Lielvārdes novada sociālās nozares attīstības plānošanas dokumentu 
izstrāde un līdzdalība valsts iestāžu plānošanas dokumentu gatavošanā” – ierosinājums pie Rīcības 
plāna aktualizācijas šo pasākumu neiekļaut. 
 
RV 1.4. Radoša kultūras un sporta dzīve 
U 1.4.1. Attīstīt kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko nodrošinājumu (9 pasākumi) 
Uzsākti un tiek īstenoti 5 pasākumi. 2020.gadā īstenots projekts "Energoefektivitātes 
paaugstināšana Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā", īstenota Kultūras nama lielās zāles jumta 
konstrukciju pārbūve un skatītāju zāles atjaunošana pēc būvdarbiem.  
Daļēji īstenotas aktivitātes pasākumā “Lielvārdes novada Kultūras centra un struktūrvienību 
teritorijas labiekārtošana” - Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja teritorijā  atjaunots bruģis zem 
ēkas velvēm, atjaunoti koka norobežojumi Daugavas krastā  - pretī muzejam un pie pilsdrupām. 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

12 

Realizēts Lēdmanes tautas nama teritorijas apzaļumošanas un terases piebūves projekts, t.sk. 
labiekārtota skatītāju zona.  

Uzraudzības periodā netika uzsākta Lēdmanes tautas nama stāvlaukuma labiekārtošana, 
elektrības stabu izbūve, netika izstrādāts un realizēts LdNKC pagalma laukuma projekts,  
noasfaltēts piebraucamais ceļš aiz Rembates parka teritorijas. 

Pasākuma “Lielvārdes parka un Jumpravas estrādes parka teritorijas labiekārtošana” ietvaros 
sagatavots Dabas pieminekļa aizsargājamo dendroloģisko stādījumu “Lielvārdes parks” 
rekonstrukcijas projekts, pašvaldības budžeta ietvaros tiek īstenoti plānā iekļautie parka teritorijas 
labiekārtošanas pasākumi. Nav izstrādāts Jumpravas estrādes parka labiekārtošanas projekts.  

Pasākuma ”Lielvārdes novada Kultūras centra materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” ietvaros 
Muzejam iegādāts projektors un dators, nojume. Nav iegādāts pasākuma ietvaros plānotais video 
projektors un ekrāns LdNKC, jo īstenojot ELFLA līdzfinansēto projektu “Brīvdabas kino 
Lielvārdes novadā” iegādāts jaudīgs un moderns projektors, kas nodots LdNKC pārraudzībā.  
Uzraudzības periodā nav uzstādīti digitāli afišu stabi novadā.  
Nav uzsākts pasākums 1.4.1.6. Brīvdabas estrāžu pārbūve un pilnveidošana, 1.4.1.8 pasākums 
“Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstīšana”, kas paredz Lielvārdes Pilsdrupu konservācijas 
projekta izstrādi un būvdarbus.  
 
U 1.4.2. Modernizēt kultūras mantojumu (6 pasākumi) 
Uzraudzības periodā uzsākti un tiek īstenoti 5 pasākumi.  
Tiek uzkrāta un digitalizēta informācija par novada kultūras mantojumu, izvietotas informatīvas 
zīmes un viedzīmes novada teritorijā, izdotas grāmatas par ievērojamiem novadniekiem - Elzas 
Bērziņas dzejas krājums "Ikdienība un Zilais putns"; "Lielvārdes teātris otrajā simtgadē"; grāmata 
par Edgaru Kauliņu "Mūžs kā asara uz vaiga". Sadarbībā ar Lielvārdes novada Uzņēmēju biedrību 
tiek realizēti tematiski pasākumi un gadatirgi. Projekta “Meža dienas 2020” ietvaros Lielvārdes 
parkā noticis kultūrizglītojošs pasākums, veikta teritorijas sakopšana. 
Realizēti  kultūras pasākumi saskaņā ar kultūras pasākumu programmu konkrētam budžeta gadam. 
 
U 1.4.3. Veidot jaunu kultūras un kultūras tūrisma piedāvājumu (8 pasākumi) 
Uzsākti un tiek īstenoti 4 pasākumi, kuru ietvaros tiek īstenoti pasākumi dažādām iedzīvotāju 
grupām, nodrošināts dažādu kultūrizglītības programmu piedāvājums - radošas nodarbības mākslā, 
koncerti ar izglītojošu tēmu, konkursi. Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs sadarbojas un gūst 
starptautisku pieredzi no kolēģiem Sanktpēterburgā, Igaunijā.  
Nav uzsāktas aktivitātes pasākumu “Novada talantu festivāls” un “Koncepcijas izstrāde novada 
unikāliem pasākumiem” īstenošanā.  
 
U 1.4.4. Veidot aktīvu sadarbību kultūras jomā (7 pasākumi) 
 
Īstenots pasākums “Tautas mākslas jaunrades kolektīvu darbības atbalsta sistēmas pilnveide”, tā 
ietvaros 2019.gadā izstrādāti un apstiprināti noteikumi par pašvaldības atbalstu tautas mākslas 
jaunrades attīstības veicināšanai Lielvārdes novadā. LdNKC īsteno pasākumus kultūras mantojuma 
saglabāšanā un jaunu kultūras vērtību radīšanā,  atbalsta vietējo kopienu organizētos pasākumus.  
Brīvdabas pasākumos novadā aktīvi tiek iesaistīti brīvprātīgie, kas tādējādi apgūst jaunas iemaņas. 
 
U 1.4.5. Paaugstināt kultūras jomas speciālistu kvalifikāciju (2 pasākumi) 
Uzsākti un tiek īstenoti pasākumi Lielvārdes novada Kultūras centra struktūrvienību vadītāju 
kompetenču attīstīšanai un kultūras darbinieku profesionālajai pilnveidei mārketinga un sabiedrisko 
attiecību jautājumos.  
 
U 1.4.6. Stratēģiski un efektīvi plānot kultūras jomas attīstību (1 pasākums) 
Pasākums nav īstenots. Ierosinājums pie Rīcības plāna aktualizācijas šo pasākumu neiekļaut.  



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

13 

 
U 1.4.7. Sporta infrastruktūras un materiāltehniskās bāzes atjaunošana (8 pasākumi) 
Uzraudzības periodā pasākumi nav uzsākti.  
 
U 1.4.8. Sporta inventāra bāzes atjaunošana (2 pasākumi) 
Tiek īstenoti pasākumi sporta inventāra atjaunošanai, iegādāts aprīkojums sporta spēļu filmēšanai -
GO PRO kamera, projektori, 2021.gadā plānots iegādāties 2 planšetes.  
 
U.1.4.9. Sporta speciālistu kvalifikācijas paaugstināšana (3 pasākumi) 
Tiek īstenoti plānotie pasākumi, nodrošinot kvalitatīvus medicīnas pakalpojumus profesionālās 
ievirzes sportā audzēkņiem, arī rehabilitācijai pēc traumām. Tiek nodrošināts atbalsts novada 
sportistiem un komandām dažāda līmeņa sacensībās un treniņos, organizēti tautas sporta pasākumi. 
Tiek nodrošinātas apmācības un starptautiskas pieredzes gūšana treneriem, labās prakses sportā 
pārņemšana un īstenošana ikdienā. 
 
IP 2: 1.Moderna pilsētlauku vide ar kvalitatīvu un ilgtspējīgu dzīves un atpūtas telpu  
SM 2 Sakoptas un cilvēkam draudzīgas novada infrastruktūras izveide 

 
Apjomīgākās investīcijas uzraudzības periodā novirzītas pašvaldības ēku energoefektivitātes 

paaugstināšanai, ielu un ceļu infrastruktūras atjaunošanai un rekonstrukcijai, kā arī kvalitatīvu 
komunālo pakalpojumu nodrošināšanai.  
 
RV 2.1. Novada sasniedzamība 
U 2.1.1. Pašvaldības ielu un ceļu infrastruktūras atjaunošana un rekonstrukcija (7 pasākumi) 
 
Uzsākti un tiek īstenoti visi uzraudzības periodā plānotie pasākumi transporta infrastruktūras 
uzlabošanai un satiksmes drošības uzlabošanai. Apjomīgas investīcijas ieguldītas pilsētas ielu 
apgaismojuma modernizācijā – īstenots projekts “Energoefektivitāti veicinošu viedo pilsētvides 
tehnoloģiju ieviešana Lielvārdes publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”.  
Veikta auto stāvlaukuma pie PII “Pūt Vējiņi” pārbūve un Slimnīcas ielas posma pārbūve.  
Notiek regulāra sadarbība ar valsts atbildīgajām institūcijām par valsts autoceļu atjaunošanu un 
satiksmes drošības uzlabošanu Lielvārdes novada teritorijā.  
 
RV 2.2. Mājokļu nodrošinājums 
U.2.2.1. Publisko ēku infrastruktūras uzlabošana (7 pasākumi) 
Īstenots pasākums “Energoefektivitātes paaugstināšana Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā”, tiek 
īstenoti 3 pasākumi energoefektivitātes paaugstināšanai pašvaldību ēkās un to pielāgošana 
personām ar kustību traucējumiem.  
 
U.2.2.2. Privāto ēku infrastruktūras uzlabošana (2 pasākumi) 
Tiek īstenoti pasākumi dzīvojamo ēku apkārtnes labiekārtošanai un nodrošināts pašvaldības atbalsts 
daudzdzīvokļu ēku siltināšanas projektu dokumentācijas sagatavošanai.  
 
RV 2.3. Kvalitatīvi komunālie pakalpojumi 
U 2.3.1. Uzlabot siltumapgādes infrastruktūru 
Pasākuma ietvaros 2020.gadā rekonstruēta siltumapgādes sistēma Jumpravas pagastā - 
konteinertipa katlu mājas ar jaudu 1 MW celtniecība Jumpravā.  
 
U 2.3.2. Uzlabot ūdens un kanalizācijas infrastruktūru (9 pasākumi) 
2020.gadā uzsākti būvdarbi projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē, 3.kārta” 
ietvaros.  



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

14 

Paralēli projekta ieviešanai tiek īstenota atbalsta programma mājsaimniecību pieslēgumu 
izveidošanai pie centralizētajiem ūdens apgādes un kanalizāciju tīkliem. 

Pašvaldības budžetā pieejamā finansējuma ietvaros tiek īstenots pasākums  “Lietus ūdens 
savākšanas sistēmas tīklu izbūve un paplašināšana Lielvārdē”, izbūvējot un pārbūvējot lietus ūdens 
savākšanas sistēmas novadā. Notiek meliorācijas sistēmu atjaunošana un pārbūve Lielvārdes 
novada teritorijā, vides speciālists nodrošina kvalitatīvu, iedzīvotājiem pieejamu informāciju par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu. 

Daļēji uzsākti pasākumi, kas saistās ar dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanu, modernizējot 
dzeramā ūdens tīklu sistēmas, ūdens sagatavošanas un attīrīšanas iekārtas, kā arī kanalizācijas un 
notekūdeņu attīrīšanas sistēmas izbūvi Jumpravā, Rītupītes ielā, ūdensvada sistēmas izbūvi 
dzelzceļa kreisajā pusē Jumpravā. 2020.gadā ir izstrādāts būvprojekts jauna ūdensvada izbūvei 
Uzvaras - Liepu ielā. 
 
U 2.3.3. Nodrošināt atkritumu apsaimniekošanu 
Tiek īstenots pasākums “Atkritumu savākšanas sistēmas attīstība”, tā ietvaros 2020.gadā  
izveidoti un aprīkoti atkritumu laukumi novadā. 
 
RV 2.4. Pietiekamas atpūtas iespējas 
U 2.4.1. Publiskās infrastruktūras labiekārtošana (6 pasākumi) 
Rīcības ietvaros tiek veikta pašvaldības publisko teritoriju un zaļo zonu labiekārtošana, Lielvārdes 
un Rembates parka teritorijas labiekārtošana, atjaunoti un papildināti esošo bērnu rotaļu laukumu 
elementi.  
Rīcības ietvaros tiek labiekārtots pilsētas centra laukums, 2019.gadā veikta "Lāčplēša" kapu 
kapličas un vārtu atjaunošana, kā arī kancelejas ēkas pārbūve un zvanu torņa atjaunošana. 
Visi plānotie pasākumi ir uzsākti un tiek īstenoti. 
 
RV 2.5. Dabas vides ilgtspēja 
Rīcības ietvaros īstenots projekts  “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas “Daugava pie Kaibalas” 
dabas aizsardzības plānā noteikto tūrisma un dabas aizsardzības aktivitāšu ieviešana”, projekta 
ietvaros izveidojot pontonu tipa ūdens transportlīdzekļu pietauvošanās vietas, uzturot dabas un 
vides objektus novadā, sekmējot bioloģisko un ainavu daudzveidību.  
Tiek saglabātas un apsaimniekotas ainaviski vērtīgās skatu vietas un nodrošināta dabas resursu 
izmantošanas noteikumu kontrole. 
 
IP 3: 1. Attīstīta zaļās ekonomikas, uzņēmējdarbības un nodarbinātības telpa  
SM 3 Daudzveidīgas uzņēmējdarbības vides nodrošināšana 
 

Lielvārdes novada pašvaldība savā teritorijā sniedz atbalstu uzņēmējdarbības veicināšanā, 
veicot ieguldījumus infrastruktūras attīstībā, nodrošinot iespēju saņemt nekustamā īpašuma nodokļu 
atlaidi, nodrošinot savstarpēju komunikāciju un sadarbību, organizējot novada uzņēmēju 
godināšanas pasākumu.  
 
RV 3.1. Attīstīta uzņēmējdarbības infrastruktūra un vide 
U 3.1.1. Attīstīt uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūru (4 pasākumi) 
Īstenots pasākums “Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības vajadzībām” - tā ietvaros īstenots 
ELFLA līdzfinansēts projekts “Grants ceļu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Lielvārdes novadā” 
veikta autoceļa  Nr.19 “Jumprava-Rezgaļi-Kaktiņi”, autoceļa Nr.9“Ķedeles-Elkšņi-Jumprava” un 
autoceļa Nr.3 “A/c Lielvārde - Rozītes - Ozoli - Kraukļi” seguma konstrukcijas pastiprināšana ar 
jaunu grants maisījuma kārtu.  



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

15 

Pasākuma “Atbalsta pakalpojums uzņēmējiem Lielvārdes novadā” ietvaros īstenots ELFLA 
līdzfinansēts projekts “Tirgus laukuma izveide Lielvārdes novadā”, izveidojot jaunas tirdzniecības 
vietas Lāčplēša laukumā.  
 
U 3.1.2. Atbalstīt uzņēmējdarbības attīstību (6 pasākumi) 
 
Tiek nodrošināts pašvaldības atbalsts novada uzņēmējiem (nekustamā īpašuma atvieglojuma 
piešķiršana, dalība izstādēs, izmantojot kopīgu zīmolu), informācija par pašvaldības pakalpojumiem 
un atbalstu. 2019.gadā īstenots pasākums uzņēmējdarbības popularizēšanai – Uzņēmēju diena.  
Nav izstrādāts Uzņēmējdarbības attīstības plāns.  
 
U 3.1.3. Nodarbinātības attīstība novadā (5 pasākumi) 
Uzraudzības periodā katru gadu tika organizēts jauniešu biznesa ideju konkurss, NVA jauniešu 
vasaras nodarbinātības pasākuma ietvaros jaunieši vietējos uzņēmumos guva iemaņas dažādās 
profesijās. Ik gadu notiek pasākumi mazās uzņēmējdarbības atbalstam.  
 
RV 3.2. Tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 
U 3.2.1. Tūrisma pakalpojumu pilnveide (4 pasākumi) 
Uzraudzības periodā tiek veikta informācijas zīmju izvietošana un atjaunošana novada teritorijā, 
veidojot vienotu dizainu. Notiek dalība tūrisma izstādēs, tūrisma informācijas pilnveidošana mājas 
lapā, bukletu izdošana. 
Tūristiem pieejams 1 marķēts reģionālais velomaršruts Nr.10, Ogres upestūrisma maršruts pa Ogres 
upi; atjaunots marķējums LatEst velomaršrutam.  
Jāīsteno pasākums “Digitālo tūrisma informācijas stendu izveidošana Lielvārdes novadā”.  
 
 



 
Lielvārdes novada attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Uzraudzības ziņojums par 2019. un 2020.gadu 

16 

 
 

Secinājumi 
 

Attīstības programmā tiek iezīmēti novada attīstības virzieni un mērķi 7 gadu periodam, un 
veicot programmas ieviešanas uzraudzību, tiek noteikta  plānoto investīciju atbilstība izvirzītajām 
prioritātēm.  

Attīstības programmas īstenošana notiek gan projektu, gan citu pasākumu un rīcību veidā, ko 
īsteno gan lēmējvara, gan pašvaldības iestādes, struktūrvienības un kapitālsabiedrība SIA 
“Lielvārdes Remte”.  

Vērtējot pašvaldības īstenotos pasākumu 2019./2020.gadā atbilstību Attīstības programmā 
izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm, secināts, ka ir uzsāktas un tiek īstenotas rīcības, kuru 
īstenošana ir paredzēta pastāvīgi. 

Veicot Attīstības programmas aktualizāciju 2021.gada sākumā, daļai no Rīcības plānā un 
Investīciju plānā iekļautajiem pasākumiem ir pārcelti izpildes termiņi saistībā ar pašvaldības 
budžeta iespējām un pamatojoties uz Domes lēmumu, kā arī ņemot vērā projektēšanas un būvdarbu 
izpildes faktiskos termiņus.  

Apjomīgākās investīcijas uzraudzības periodā veiktas novirzītas pašvaldības ēku 
energoefektivitātes paaugstināšanai, ielu un ceļu infrastruktūras atjaunošanai un rekonstrukcijai, kā 
arī kvalitatīvu komunālo pakalpojumu nodrošināšanai (RV 2.1. Novada sasniedzamība; RV 2.2. 
Mājokļu nodrošinājums; RV 2.3. Kvalitatīvi komunālie pakalpojumi).  

Uzraudzības periodā nav veiktas investīcijas sporta infrastruktūras un materiāltehniskās bāzes 
atjaunošanā (RV 1.4. Radoša kultūras un sporta dzīve).  

Virzību uz Attīstības programmas mērķa, prioritāšu, rīcības virzienu un uzdevumu izpildi 
apliecina  Rīcības plāna (1.pielikums) un Investīciju plāna uzdevumu izpilde (2.pielikums) 2019. un 
2020.gadā.  

Analizējot Rīcības plānā ietverto uzdevumu izpildi, var secināt, ka ieguldītie pašvaldības 
budžeta līdzekļi ir izmantoti racionāli un vērsti uz Attīstības programmā izvirzīto mērķu un 
uzdevumu sasniegšanu. 

 
Ierosinājums. Apvienot ikgadējā Uzraudzības ziņojuma izstrādi ar Rīcības plāna un 

Investīciju plāna aktualizāciju un budžeta projekta izstrādi kārtējam gadam, tādējādi samazinot 
Domes struktūrvienību administratīvo slogu. 
 
 
 


